
0.110.033.73

Liechtensteinisches LandesgesetzblattLiechtensteinisches Landesgesetzblatt
Jahrgang 2002Jahrgang 2002 Nr. 92Nr. 92 ausgegeben am 5. Juli 2002ausgegeben am 5. Juli 2002

KundmachungKundmachung
vom 2. Juli 2002

des Beschlusses Nr. 139/2001des Beschlusses Nr. 139/2001
des Gemeinsamen EWR-Ausschussesdes Gemeinsamen EWR-Ausschusses

Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses: 9. November 2001
Inkrafttreten für das Fürstentum Liechtenstein: 1. August 2002

Aufgrund von Art. 3 Bst. k des Kundmachungsgesetzes vom 17. April
1985, LGBl. 1985 Nr. 41, in der Fassung des Gesetzes vom 22. März 1995,
LGBl. 1995 Nr. 101, macht die Regierung im Anhang den Beschluss Nr.
139/2001 des Gemeinsamen EWR-Ausschusses kund.

Der vollständige Wortlaut der EWR-Rechtsvorschriften, auf die im
Beschluss Nr. 139/2001 Bezug genommen wird, wird in der EWR-Rechts-
sammlung kundgemacht. Die EWR-Rechtssammlung steht in der Regie-
rungskanzlei zu Amtsstunden sowie in der Landesbibliothek zur Einsicht-
nahme zur Verfügung.

Fürstliche Regierung:
gez. Otmar Hasler
Fürstlicher Regierungschef

Fassung: 01.08.2002 1



AnhangAnhang

Beschluss des Gemeinsamen EWR-AusschussesBeschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses

Nr. 139/2001Nr. 139/2001
vom 9. November 2001

zur Änderung des Anhangs XX (Umweltschutz)zur Änderung des Anhangs XX (Umweltschutz)
des EWR-Abkommensdes EWR-Abkommens

Der Gemeinsame EWR-Ausschuss -
gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geän-
dert durch das Anpassungsprotokoll zum Abkommen über den Europäi-
schen Wirtschaftsraum, nachstehend "Abkommen" genannt, insbesondere
auf Art. 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:
1. Anhang XX des Abkommens wurde durch den Beschluss des Gemein-

samen EWR-Ausschusses Nr. 122/2001 vom 28. September 20011 geän-
dert.

2. Die Verordnung (EG) Nr. 1980/2000 des Europäischen Parlaments und
des Rates vom 17. Juli 2000 zur Revision des gemeinschaftlichen Systems
zur Vergabe eines Umweltzeichens2 ist in das Abkommen aufzunehmen.

3. Die Entscheidung 2000/728/EG der Kommission vom 10. November
2000 zur Festlegung der Bearbeitungs- und Jahresgebühren für die Ver-
wendung des gemeinschaftlichen Umweltzeichens3 ist in das
Abkommen aufzunehmen.

4. Die Entscheidung 2000/729/EG der Kommission vom 10. November
2000 über einen Mustervertrag über die Bedingungen für die Verwen-
dung des Umweltzeichens der Gemeinschaft4 ist in das Abkommen auf-
zunehmen.

5. Die Entscheidung 2000/730/EG der Kommission vom 10. November
2000 zur Einsetzung des Ausschusses für das Umweltzeichen der Euro-

0.110.033.73 Europäischer Wirtschaftsraum

2 Fassung: 01.08.2002



päischen Union und zur Festlegung seiner Geschäftsordnung5 ist in das
Abkommen aufzunehmen.

6. Die Entscheidung 2000/731/EG der Kommission vom 10. November
2000 zur Festlegung der Geschäftsordnung des Konsultationsforums im
geänderten gemeinschaftlichen System zur Vergabe eines Umweltzei-
chens6 ist in das Abkommen aufzunehmen -

beschliesst:

Art. 1

1) In Anhang XX des Abkommens erhält Nummer 2b (Verordnung
(EWG) Nr. 880/92 des Rates) folgende Fassung:
"2b. 3200032000 LL 1980:1980: Verordnung (EG) Nr. 1980/2000 des Europäischen Par-

laments und des Rates vom 17. Juli 2000 zur Revision des gemeinschaft-
lichen Systems zur Vergabe eines Umweltzeichens (ABl. L 237 vom
21.9.2000, S. 1).

2ba. 3200032000 DD 0728:0728: Entscheidung 2000/728/EG der Kommission vom 10.
November 2000 zur Festlegung der Bearbeitungs- und Jahresgebühren
für die Verwendung des gemeinschaftlichen Umweltzeichens (ABl. L
293 vom 22.11.2000, S. 18).

2bb. 3200032000 DD 0729:0729: Entscheidung 2000/729/EG der Kommission vom 10.
November 2000 über einen Mustervertrag über die Bedingungen für die
Verwendung des Umweltzeichens der Gemeinschaft (ABl. L 293 vom
22.11.2000, S. 20).

2bc. 3200032000 DD 0730:0730: Entscheidung 2000/730/EG der Kommission vom 10.
November 2000 zur Einsetzung des Ausschusses für das Umweltzeichen
der Europäischen Union und zur Festlegung seiner Geschäftsordnung
(ABl. L 293 vom 22.11.2000, S. 24).

2bd. 3200032000 DD 0731:0731: Entscheidung 2000/731/EG der Kommission vom 10.
November 2000 zur Festlegung der Geschäftsordnung des Konsultati-
onsforums im geänderten gemeinschaftlichen System zur Vergabe eines
Umweltzeichens (ABl. L 293 vom 22.11.2000, S. 31)."

2) In Anhang XX wird der Wortlaut der Nummern 2e und 2ea gestri-
chen.

Art. 2

Der Wortlaut der Verordnung (EG) Nr. 1980/2000 des Europäischen
Parlaments und des Rates und der Entscheidungen 2000/728/EG, 2000/729/

Europäischer Wirtschaftsraum 0.110.033.73

Fassung: 01.08.2002 3



EG, 2000/730/EG und 2000/731/EG der Kommission in isländischer und
norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Euro-
päischen Gemeinschaften veröffentlicht wird, ist verbindlich.

Art. 3

Dieser Beschluss tritt am 10. November 2001 in Kraft, sofern dem
Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mitteilungen nach Art. 103 Abs. 1 des
Abkommens vorliegen7.

Art. 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des
Amtsblattes der Europäischen Gemeinschaften veröffentlicht.

Brüssel, den 9. November 2001

(Es folgen die Unterschriften)

0.110.033.73 Europäischer Wirtschaftsraum

4 Fassung: 01.08.2002



1 ABl. L 322 vom 6.12.2001, S. 38.

2 ABl. L 237 vom 21.9.2000, S. 1.

3 ABl. L 293 vom 22.11.2000, S. 18.

4 ABl. L 293 vom 22.11.2000, S. 20.

5 ABl. L 293 vom 22.11.2000, S. 24.

6 ABl. L 293 vom 22.11.2000, S. 31.

7 Das Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde mitgeteilt.

Europäischer Wirtschaftsraum 0.110.033.73

Fassung: 01.08.2002 5


